

16.04.2019

Muutos Järvenpään koulujen ja päiväkotien erityisruokavalioikäytännöissä

Järvenpään ateria- ja siivouspalvelut Jatsi Oy on päivittänyt koulujen ja päiväkotien erityisruokavalio-ohjeistusta ja erityisruokavalioiden ilmoituskaavaketta moniammatillisessa työryhmässä yhteistyössä terveydenhuollon, varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen edustajien kanssa. Uusi ohjeistus ja ilmoituskaavake ovat kansallisen allergiaohjelman mukaisia. Allergiaohjelman tavoitteina on mm. parantaa ihmisten sietokykyä ja vähentää allergeenien tarpeetonta välttämistä. Tällöin erityisruokavalioaterioita valmistetaan pääasiassa lääkärin lausunnon perusteella, pois lukien vakaumukselliset tai eettiset syyt. Resurssit pyritään kohdistamaan vaikeiden allergioiden hoitoon ja oireiden pahenemisen estämiseen. Terveydenhuollon tehtävä on tunnistaa vaikeita oireita aiheuttavat ruoka-allergiat ja toisaalta opastaa siedätykseen.

Pyydämme ystävällisesti kaikkia asiakkaita uusimaan erityisruokavalioilmoitukset syyskauden alkuun mennessä. Uusi ohjeistus on voimassa 1.8.2019 alkaen. Tämän jälkeen vanhoja ilmoituskaavakkeita ei hyväksytä. Lääkärintodistusta ei tarvitse uusia, jos ruokavalioon ei ole tullut muutoksia.

Ilmoitus erityisruokavaliosta tehdään vuosittain tai aina kun erityisruokavalioon tulee muutoksia. Ilmoitus on tehtävä myös, jos erityisruokavaliota noudattava asiakas vaihtaa varhaiskasvatusyksikköä tai koulua. Vastuu lapsen erityisruokavalion ilmoittamisesta on huoltajalla. Erityisruokavalion purkamisesta ei vaadita lääkärintodistusta, ilmoitus riittää.

Erityisruokavalion mukaista ruokaa valmistetaan kouluissa ja varhaiskasvatuksessa ruokaileville lapsille ja aikuisille, mikäli siihen on selvät lääketieteelliset syyt ja erityisruokavalioilmoitus on toimitettu. Lääkärin/neuvolan/terveydenhuollon ammattilaisen todistus vaaditaan lomakkeessa merkityissä ruokavalioidissa.

Tietoturvasyistä lääkärintodistusten kopioita ei enää jatkossa säilytetä ateriapalveluissa, vaan ne jäävät kouluissa terveydenhoitajan ja päiväkodeissa kasvattajan haltuun. Aikuiset voivat esittää lääkärintodistuksen suoraan ateriapalveluiden henkilökunnalle. Esitetty lääkärintodistus kuitataan nähdynksi erityisruokavalion ilmoituskaavakkeeseen.

Erityisruokavaliotyöryhmän puolesta,

Kati Vesala
Tuotannonohjausasiantuntija, Jatsi Oy
kati.vesala@jatsioy.fi

Lisätietoja kansallisesta allergiaohjelmasta: <https://www.allergia.fi/ammattilaisille/allergiaohjelma/>